[bookmark: _GoBack][image: ]
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗИМОВНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Зимовниковского
сельского поселения от 22.11.2019 №113
«О земельном налоге»

         Принято
Собранием депутатов                                                                         «22» мая 2024 года

          В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Зимовниковского сельского поселения
                                                              РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения от 22.11.2019 года №113 «О земельном налоге» следующие изменения:
         1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
  «4. Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога физическим лицам (родителям (опекунам, попечителям) и совместно проживающим с ними несовершеннолетним детям), проживающим на территории Ростовской области не менее пяти лет, имеющим 3-х и более несовершеннолетних детей, в том числе усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством при условии воспитания этих детей не менее 3-х лет и совместно проживающих с ними до достижения старших возраста 18 лет, а продолжающих обучение в образовательной организации – до 23 лет, в отношении земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства, в соответствии с Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 г. №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области. В составе этих семей не учитываются дети, находящиеся на полном государственном обеспечении; дети, в отношении которых родители лишены родительских прав или ограничены в родительских правах; дети, находящиеся под опекой, попечительством, воспитывающиеся в приемных семьях.
        Заявление о предоставлении налоговой льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, установленную настоящим решением, представляются налогоплательщиками в налоговый орган по своему выбору в соответствии с пунктом 10 статьи 396 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.».
        2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов –
глава Зимовниковского сельского поселения                                         Г.И. Анащенко

п. Зимовники
22.05.2024 г.
№ 110
image1.png